Администрация Шатковского муниципального района
Нижегородской области
муниципальное общеобразовательное учреждение
«Красноборская средняя школа»

ПРИКАЗ
_06.09.2021 г._                                                                                                    №_274_
О проведении школьного этапа олимпиады
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России от 27. 11. 2020 № 678, на основании приказа  министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 31.08.2021 г. №316-01-63-2102/21 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 – 2022 учебном году», приказа   Отдела образования Шатковского муниципального района от 06. 09. 2021 г. № 251 «Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году в Шатковском муниципальном районе»,  в целях выявления и поддержки лиц, проявивших выдающиеся способности

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2021 – 2022 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам: математика, русский язык, иностранный язык (английский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности.
2. По шести общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн – формате на платформе Образовательного центра «Сириус.
3. Организовать проведение школьного этапа  Олимпиады с учетом санитарно – эпидемиологических требований к  устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19), утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16.
4. Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в 2021 году в очном и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе вне  образовательной организации.
5. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа олимпиады учителя химии  Еристову М. В.
6. Назначить организаторами в аудиториях педагогов, согласно Приложению 1.
7. Назначить ответственным организатором вне аудитории Махонину Е.А. - воспитателя ГПД.
8. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа олимпиады:
8.1.  организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участие в олимпиаде, не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа;
8.2. осуществить кодирование и декодирование выполненных работ участников школьного этапа олимпиады;
8.3. по протоколам школьных жюри составлять рейтинг учащихся и направлять в ОО.
9. Организаторы в аудитории действуют согласно Инструкции организаторов в аудитории во время проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
9.1. организуют заполнение титульного листа участниками олимпиады;
9.2. проводят инструктаж с участниками олимпиады;
9.3. собирают работы участников и олимпиадные задания упаковывают в разные пакеты и передают ответственному за организацию и проведение школьного этапа олимпиады в общеобразовательной организации.
10. Классным руководителям ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей) со сроками и местами проведения школьного этапа олимпиады по предметам и Порядком и требованиями к организации  и проведению школьного этапа олимпиады в срок до 14 сентября 2021 г.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Еристову М. В.

Директор школы:                                                   (С. А. Назарова)

С приказом ознакомлены:
	Дата
	ФИО работника
	Подпись

Приложение 1
Список организаторов в аудиториях
	Предметы
	Дата  проведения
 школьного этапа олимпиады
	Кабинет
	Организаторы в аудитории

	Физика (Сириус)
	29 сентября 2021
	кабинет № 19
	Чулкова Н. Н.

	Экономика
	01 октября 2021
	кабинет № 13
	Чулкова Н. Н.

	ОБЖ
	04 октября 2021
	кабинет № 9
	Чулкова Н. Н.

	кабинет № 13
	Зеленова Е. И.

	Биология (Сириус)
	06 октября 2021
	кабинет № 19
	Чулкова Н. Н.

	История
	07 октября 2021
	кабинет № 13
	Зеленова Е. И.

	Русский язык
	08 октября 2021
	кабинет № 13
	Чулкова Н. Н.

	кабинет № 9
	Зеленова Е. И.

	Английский язык
	11 октября 2021
	кабинет № 13
	Зеленова Е. И.

	Обществознание
	12 октября 2021
	кабинет № 13
	Зеленова Е. И.

	кабинет № 9
	Новикова Т. А.

	Химия (Сириус)
	13 октября 2021
	кабинет № 19
	Чулкова Н. Н.

	Технология
	14 октября 2021
	кабинет № 13
	Зеленова Е. И.

	Астрономия (Сириус)
	15 октября 2021
	кабинет № 19
	Чулкова Н. Н.

	Физическая культура
	18 октября 2021
	кабинет № 13
	Чулкова Н. Н.

	География
	19 октября 2021
	кабинет № 13
	Зеленова Е. И.

	[bookmark: _GoBack]Математика (Сириус)
	20 октября 2021
	кабинет № 19
	Чулкова Н. Н.

	Право
	21 октября 2021
	кабинет № 13
	Зеленова Е. И.

	Литература
	22 октября 2021
	кабинет № 13
	Чулкова Н. Н.

	Французский язык
	25 октября 2021
	кабинет № 13
	Еристова М. В.

	Информатика (Сириус)
	27 октября 2021
	кабинет № 19
	Чулкова Н. Н.